9.2. Postmodum in executionem earundem nonstratum literarum; ac pro illarum observatione obrentis per eosdem Discalceatos, ac expeditis à dilecto Cau-  
sarum Cameræ Apostolicæ Auditore generali mo-  
nitorialibus literis, illarumque vigore citatis dictis  
Fratribus S. Augustini, & infra terminum sibi ad com-  
patendum, jurâque sua deducendum, minime com-  
ite parentibus, ab eodem Auditore generali lata diffi-  
cile sententia, per quam juxta prædictam nostram  
rum literarum continentiam, & tenorem dictis Fratrit-  
bus Discalceatis hujusmodi precedentiam prædictam  
adjudicavit, cupiatque propterea idem Ioannes Minister  
generalis sententiam ejusdem Auditoris generalis, quo  
firius subsistat, Apostolicæ nostræ confirmationis pa-

Ω : 6.3. No:

## URBANUS OCTAVUS

*Confirmatio  
sententiam  
A.C.*

*Decretum  
terram.*

*Exco. sores  
deputati.*

*Concessio  
nem.*

§.3. Nos qui religiosorum Ordinum quorundam que felicem directionem, pacemque ac quietem finem desideramus affectibus, eundem exponentem, ipsosque discalceatores Fratris specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulare personas à quibus excommunicacione, suspensione, & interdicti, aliquis Ecclesiastici Sententis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latere si quibus quomodolibet ipsoz existant, ad effectum presentiam dumtaxat consequendum, hanc serie absolventes, & absolutas fore censerentes, supplicationibus dicti Ioannis Minister generalis nobis super hoc humiliter correctis inclinati, sententiam dicti Auditoris generalis in executionem praedictarum literarum notariorum, ut prefertur, tam Apostolica auctoritate etenore presentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilitate Apostolica firmatis robusti adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui in primis quomodolibet intervenerint, aut interveniente dicti, vel censeri possint, supplicant.

§.4. Decernentes presentes literas validas, firmas, & peritaur, idcirco Nos pro Nostri Pastoralis Officij efficaces existere, & fore, suóque plenarios, effectus bito litibus, & scandalis, que occasione praecedentie in sortiri, & obtinere, ac predictis Fratribus Discalceatis processionibus, & aliis actibus publicis inter utriusque ubicumque existentibus, in omnibus, & per omnia ple-

ordinis huicmodi Fratres præfatos ori possent, omnime suffragari, ac ab omnibus ad quos spectat, & viam iri, alisque ut infra opportune providere volentes in futurum quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari; sive ab omnibus censi, & ita per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legato, & Sedis Apostolicae Nunios ubique, & in quavis instantia judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignorantiter contigerit attentari.

§.5. Quocirca Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, praeterea Hispalensis, ac aliis Episcopis in Provinciis, & locis, in quibus Discalceatorum huicmodi Regulares dominus erexit sunt, sive in posterum exigentur, constitutis, ac dilectis filiis eorum Officialibus, seu Vicariis, in spiritualibus generalibus per præsentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus Fratres Discalceatus secundo-dictæ Provinciae huicmodi, per se, vel alium, seu alios præsentes literas, & di omnium, & singulorum præmissorum commodo, & quoties pro parte Fratrum Discalceatorum huicmodi, præsentes literas validas, firmas, & efficaces existere, ac modi requiriti fuerint, solemniter publicantes, cilden-

que Fratribus Discalceatis in præmissis efficacis defensionibz assistentes, faciant aucto:rate nostra prædicta Provinciae huicmodi in omnibus, & per omnia plena:rum, & singula ab iis, ad quos spectat, & pro omnibus, & singulis, quos ille concernunt, & concernent in futurum, inviolabiliter observari, eosdem Discalceatores Fratres præmissi: observari; siveque, & non aliter in præmissis per quodrum commodo, & effectu pacificè frui ubique, & gau: cumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causadere, non permittentes illos per aliorum quorumvis rum Palatii Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales, Ordinum & Inititorum Regularis quomodolibet innotescit, & rebelles, aut alias in ubique, & in quavis instantia judicari, & definiri debeantur, & non parentes, seu sepe quomodolibet opponeantur, per Sentenceas, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellata: tione postposita compescendo, legitimisque super his habendi servatis processibus, sententias, censuras, & copias, & Episcopis in eadem secundo-dictæ Provincia constitutis, seu dilectis filiis eorum Officialibus, seu Vicariis in spiritualibus generalibus per præsentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios præsentes literas, ac in eis contenta quecumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties, pro parte eorumdem Fratrum Discalceatorum secundo-dictæ Provinciae huicmodi defuper fuerint requiriti, solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra præmissa omnia, & singula debite exequutioni demandari, & ab omnibus inviolabiliter observari; non permittentes eosdem Fratres Discalceatores S. Francisci secundo-dictæ Provinciae huicmodi per ejusdem S. Augustini, aut aliorum quorumvis Ordinum, & Inititorum Regularis quomodolibet molestari.

§.6. Non obstantibus fel. record. Bonifaci Pape VIII.

prædecessoris nostri de una, & in Concilio, generali

edita de duabus dicitis, damnatio ultra tres dictas ali-

quis autoritate presentium ad iudicium non trahatur, alisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apo-

stolicis, ac quorumvis Ordinum, & Congregationum,

ac Domorum, & Locorum regularium, etiam paramen-

to, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia

roborationis, & consuetudinibus, privilegiis quo-

que infulris, & literis Apostolicis in contrarium præ-

missorum quomodolibet concessis confirmatis, & inno-

vatis. Quibus omnibus, & singulis illorum omnium te-

nores presentes pro plene, & sufficienter expressis

habentes, illis alias in suo labore permanuiris, ad præ-

missorum effectum specialiter, & expeditè derogamus,

exentiisque contentis quibuscumque.

§.7. Volumus autem, quodd presentium transumpis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscribebis, & sigillo persona in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem proslus fides adhibebitur, quæ adhibetur presentibus, si forent exhibiti, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Aponulo Piscatori, die 13. Martii 1641. Pontificatus posti anno decimo-octavo.

§.8. Cum autem, sicut per dilectum filium Antonium de Castillo filium, & Procuratorem in Romana Curia Provinciæ S. Joannis Baptiste Fratrum Ordinis Minorum ejusdem S. Francisci de Observantia Discalceatorum puncupatorum etiæ Hispalensem accepimus, iidem Fratres Discalceati S. Francisci secundo-dictæ Provinciae huicmodi, in Oppido, seu Villa de Vineros, Derthusensis Diocesis in Regno Valentia unum Conventum sui Ordinis fundaverint, in ipso autem Oppido, seu Villa huicmodi etiam unus Conventus Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini fundatus re-

Extemplo  
fus. C. Conf.  
ad alios C.  
ventus.

meraque

Ordinis huicmodi Fratres præfatos ori possent, omnime suffragari, ac ab omnibus ad quos spectat, & viam iri, alisque ut infra opportune providere volentes. De Congregationis super negotiis dicti Ordinis deputate consilio Motu proprio, ac ex certa scientia, meraque deliberatione nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine præsertas nostrarum literas, ac omnia, & singula in eis contenta ad secundo-dictam S. Joannis Baptista eorumdem Fratrum Discalceatorum S. Francisci Provinciam, ac quoad præfatum dicti Oppidi, seu Villa de Vineros, & quovis alios Conventus ejusdem secundo-dictæ Provincie S. Joannis Baptiste Fratrum Discalceatorum primo-dicti Ordinis huicmodi tenore presentium extendimus, & ampliamus.

§.9. Mandantes properea omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet in futurum de obser-  
vacionis, alisque arbitrii nostri penis, ut eosdem spectabit in virtute sancte obedientiae, ac sub excommu-  
nicationis, & singula ab iis, ad quos spectat, & pro omnibus, & singulis, quos ille concernunt, & concernent in futurum, inviolabiliter observari, eosdem Discalceatores Fratres præmissi: observari; siveque, & non aliter in præmissis per quodrum commodo, & effectu pacificè frui ubique, & gau: cumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causadere, non permittentes illos per aliorum quorumvis rum Palatii Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales, Ordinum & Inititorum Regularis quomodolibet innotescit, & rebelles, aut alias in ubique, & in quavis instantia judicari, & definiri debeantur, & non parentes, seu sepe quomodolibet opponeantur, per Sentenceas, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellata: tione postposita compescendo, legitimisque super his habendi servatis processibus, sententias, censuras, & copias, & Episcopis in eadem secundo-dictæ Provincia constitutis, seu dilectis filiis eorum Officialibus, seu Vicariis in spiritualibus generalibus per præsentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios præsentes literas, ac in eis contenta quecumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties, pro parte eorumdem Fratrum Discalceatorum secundo-dictæ Provinciae huicmodi defuper fuerint requiriti, solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra præmissa omnia, & singula debite exequutioni demandari, & ab omnibus inviolabiliter observari; non permittentes eosdem Fratres Discalceatores S. Francisci secundo-dictæ Provinciae huicmodi per ejusdem S. Augustini, aut aliorum quorumvis Ordinum, & Inititorum Regularis quomodolibet molestari.

§.10. Quocirca Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, praeterea Hispalensis, ac aliis Episcopis in eadem secundo-dictæ Provincia constitutis, seu dilectis filiis eorum Officialibus, seu Vicariis in spiritualibus generalibus per præsentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios præsentes literas, ac in eis contenta quecumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties, pro parte eorumdem Fratrum Discalceatorum secundo-dictæ Provinciae huicmodi defuper fuerint requiriti, solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra præmissa omnia, & singula debite exequutioni demandari, & ab omnibus inviolabiliter observari; non permittentes eosdem Fratres Discalceatores S. Francisci secundo-dictæ Provinciae huicmodi per ejusdem S. Augustini, aut aliorum quorumvis Ordinum, & Inititorum Regularis quomodolibet molestari.

§.11. Contradictores quoslibet, & rebelles, aut alias

contrarie-  
mentum  
neates.

penas

## URBANUS OCTAVUS.

481

nentes per eisdem excommunicationis, & quasvis alias sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac eisdem quibus Censuras, & penas Ecclesiasticas, aliisque opportuna bulvis etiam derogatoriarum derogatoriorum, & illis efficijuri, & facti remedii, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus censuras, & penas ipsas etiam iteratis vicibus aggrediendo, invocato etiam ad hoc, opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus omnibus, & singulis illis, quae in eisdem praesertim voluminus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

*transfusis* Volumus autem, quod presentium transumptis, Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub Anno 1643.  
*et iubet* etiam impensis, manu alicuius Notarii publici subscris- Piscatoris, die 7. Julii 1643. Pontificatus nostri anni  
ptis, & sigillo persone in Dignitate Ecclesiastica consti- vigesimo.

stituta munitis eadē profusa fides in iudicio, & extra adhibetur, quae ipsis presentibus adhiberetur, si fo-

rent exhibita, vel ostensa.

*A.D. 1643.* Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub Anno 1643.  
*10. Jun.* Piscatoris, die 10. Junii 1643. Pontificatus nostri anno vigesimo.

Quod Provincia S. Gabrielis moderetur cum ecclisiis solis statutis municipalibus, & gaudet omnibus privilegiis aliarum Provinciarum Fratrum discalceatorum S. Francisci.

*CCXXIX* Quod Provinciales, Piores, & alii Officiales Ordinis Fratrum Prædicatorum realiter, & eum effectu, per totum tempus à Constitutionibus præscriptum durare possint, & valcent.

*De hujusmodi Prioribus legi notata ad Conf. 262.*  
Nuper : & ad Conf. 286. Domini nostri, Tom. 5.

*A.D. 1643.* U R B A N U S P A P A VIII.  
Ad futuram rei memoriam.

*Ex* incumbenti Nobis Apostolice servitutis officio Ead est libenter animum nostrum convertimus, per turis, & consuetudinibus subhacerent, quodque S. Gau-

quarum personarum quarumlibet, presentim verò religio- portunè consulatur.

*5. 1. Supplicationibus* itaque dilectorum filiorum pro felici, prospero que illarum regimine, & conserva- Provincialium, Priorum, & aliorum Officialium Ordini- quod ipsi Provinciales, Piores, & alii Officiales hujusmodi realiter, & cum effectu in eorum numeribus, & singularibus, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-

Fratrum Prædicatorum Nobis humiliter porrectis inclinati, quod tempus, quo iidem Provinciales, Prio- res, & alii Officiales predicti sine propria eorum culpa prohibentur, & impediuntur, quominus sibi demandata officia, & manera in propriis Provinciis, & Conventibus respectivè personaliter exercere possint, non com-

putetur in tempore ab ejusdem Ordinis Constitutionibus Apostolica auctoritate confirmatis stabilito, sed uberiori continetur.

*5. 2. Mandantes* propriea omnibus, & singulis ad nisi deputate consilio,

*5. 3. Non* obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis, & illius qua-

*rumque Provinciarum, & Conuentuum etiam jura-*

*mento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis fir-*

*mitate robora statutis, & consuetudinibus, privi-*

*legiis quoque indultis, & literis Apostolicis quibusvis subjaceant, sed iis dumtaxat, quae ab ipsis congregatis,*

*eiusdem Ordinis Superioribus, Partibus, & personis, & diffinitorio edentur, subsint.*

Bullarii Magni Tom. V.

Ne jam indicata otiosa repetam, te remitto ad ea, que super notavi ad Conf. 330. Cum si- cut, Tom. 5.

U R B A N U S P A P A VIII. Edita A.D. 1643.  
Ad futuram rei memoriam.

*A*lijs Nos Motu proprio, & ex certa scientia, me- itaque deliberatione nostris, deque Apostolice po- testatis plenitudine, inter cetera alia, quod Provincia, & Custodia Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia discalceatorum nuncupatorum pro tem- pore existentes in Hispaniarum, & Indiarum partibus per sua propria Statuta, Ordinationes, & Leges gubernan- tur, absque eo, quod generalibus totius Ordinis Sta- bilis, & S. Didaci Provincie eorumdem Fratrum dis- calceatorum Hispaniarum perpetuo omnibus, & singu- lis privilegiis, & gratiis spiritualibus, & temporalibus, pro felici, prospero que illarum regimine, & conserva- tione concessis haec tenus, & in posterum concedendis à Sede Apostolica Provincie Sancti Josephi, S. Joannis Baptista, & S. Pauli eorumdem Fratrum discalceato- rum Ordinis hujusmodi pariter Hispaniarum gaude- rent, & de illis participarent, decrevimus, statuimus, & ordinavimus, & alias prout in diversis nostris in simili forma Brevis literis deluper expeditis, quarum tenores particularis Congregationis super negotiis dicti Ordini- tium statuimus, concedimus, & indulgemos.

*§. 1. Nunc autem* Nos eandem S. Gabrielis Provin-

*modi realiter, & cum effectu in eorum numeribus, &*

*5. 2. Quid Minister Provincialis dicta Provincie S.*

*Gabrielis Fratrum discalceatorum hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac decernentes preten-*

*tes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore,*

*dicitur Provincie hujusmodi in pro-*

*cessu in forum omnium, & singulorum commodo, & effectu xime celebrando ejusdem Provincie Capitulo Provin-*

*ciali ad Capitularem, seu aliam Domum regularem*

*fui, & gaudere sinant, & faciant, ac*

URBANUS OCTAVUS.

§. 3. De legibus, quod ordinis S. Francisci, Gabriellis Provinicia, illiusque ditione, dilectione hujusmodi omnibus, & legibus licet Apostolice, privilegiis, & gratiis, non spuriis, sed quantum temporebus concessis, Nostrum postulamus concorditer & Sede Apostolicae, permissis, excommunicatis Fratrum, discalceatorum aliis Provincie Hispaniarum, & Iudiciorum participant, & gaudient, a tenere presentium statim, decernimus, & Ordinamus.

§. 4. Mandamus, propter in virtute sancte obedientiae, ac sub excommunicationis eo ipso, abique alia declaratione incurrende, ac suorum officiorum privationis, alisque arbitriis penitentia, omnibus, & singulis Ordinis, & Provincie hujusmodi Superioribus, & Subditis, cuiuscumque status, gradus, & conditionis critores, et presentia deputati exarcte, & scrupulose exequar, & obseruant, & ab aliis exequi, & observar, exarct, & faciant.

*Decretum  
irreducibilis.*

§. 5. Ac decernentes literas, nullo unquam tempore librepertotis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostra, vel alio quoplum defectu notari, impugnari, redargui, infringi, retractari, aut in jus, vel controversiam adduci, vel revocari posse, sive per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causatum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Sedi Apostolicae Nuacios, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac iritum, & inane, si fecis super his a quoquaque quibus auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attenari.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolica, ac Ordinis, & Provinciarum hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini, & Provinciis, illorumque quibusvis Superioribus, Fratribus, & personis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoribus derogatoriis, alisque efficatoribus, & in solitis clausulis, ac frumentibus, & alijs decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium premillorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque propter illorum sufficiens derrogatione de illis, eorumque specialis, specifica, expressa, & individuali, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium, & singulorum tenores presentibus pro plene & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robre permanentibus, ad effectum praemillorum specialiter, & expresse derogatus, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut presentiam transumptis, solventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus etiam impressis, manu alicuius Norarii publici subsciri, illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis ptils, & sigillo persone la Dignitate Ecclesiastica inclinati, de Congregatione super negotiis dicti Ordinis extra adhibeatur, que presentibus, ipsis adhibeatur, si forent exhibite, vel ostendae.

D.P. A. 21. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo die 3. Octobris 1643. Pontificatus Nostri Piscatoris, die 3. Octobris 1643. Pontificatus Nostri anno vigesimo-primo.

CCCXXXI. Prohibitio Auditoribus Sacre Rota Romanae, ac eorum Locatenibus, & Studii Adjutoribus, & ne vota sua, vel suorum Coadjutorum, & alia, que in Rota tractantur, cuiquam patefaciant. Exeat Tom. 4. ordine 169. fol. 235. incipit: Exponi

Prohibitio extrahendi libros ex Bibliothecis, & Paramenta ex Sacrariis Domorum regularium Provinciae Granatensis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Recollectorum nuncupatorum.

Similem Prohibitionem obtinuerunt quamplures Regulares, us plenè notatum est in Repertorio, Tom. 5. verb. Bibliotheca, ubi se remittit.

URBANUS PAPAE VIII. Editio 1. 1643.  
Ad perpetuam rei memoriam.

N iis, que ad tuenda, conservandaque bona, & iusta Exordium religiosorum Ordinum quocumque pertinere noscuntur, Authoritatem nostram libenter interponimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut dilecti filii Fratres Ordinis Minorum S. Francisci Recollectorum nuncupati Provinciae Granatensis Nobis nuper exponi fecerunt, in Conventibus eorumdem Fratrum dictæ Province, Sacrariis, & Bibliotheca extens, quarum ornamenta, & libri partim ex eleemosynis personarum secularium empta, partim à diversis benefactoribus, & plis particularibus personis donata fuerunt, ut illis mediatis ibidem fratres Recollecti commode litteris operam dare, & divino cultui decenter vacare possint, per dilectorum autem filios Ministros Generales, Provinciales, & altos Superiores Ordinis, & Provinciae hujusmodi è dicti Sacrariis, & Bibliothecis nonnulli libri, & ornamenta hujusmodi sub eo, quod illa non necessaria, aut duplicata sint, aut sub quibusvis aliis coloribus, & praetextibus extrahantur aut permutanda, vel alii Conventibus fratrum Observantium, vel Monialium ejusdem Ordinis danda, seu vendenda, exindeque personis secularibus, que dictis Conventibus, seu illorum Sacrariis, & Bibliothecis libri, & Ornamenta hujusmodi dederunt, non leve scandalum, ipsis vero Fratribus Recollectis, & eorum Conventibus notabile prejudicium inferatur.

§. 2. Idcirco Nos liberum, & ornamentorum Sacrarium, & Bibliothecarum Conventuum dictæ Provincie conservationi, & manutentioni, quantum Nobis ex alto conceditur, prospectum esse cupientes, eodemque Fratres exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & penitentia, ad jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie ab-

erit. Volumus autem, ut presentiam transumptis, solventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus etiam impressis, manu alicuius Norarii publici subsciri, illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis ptils, & sigillo persone la Dignitate Ecclesiastica inclinati, de Congregatione super negotiis dicti Ordinis extra adhibeatur, que presentibus, ipsis adhibeatur, si forent exhibite, vel ostendae.

§. 3. Quid de cetero nullus, sive Generalis, sive Provincialis Minister, nullus Visitator, nec alius quisvis Superius in periodi dicti Ordinis, & Provinciae hujusmodi, è Sacrariis, & Bibliothecis Conventuum eorumdem Fratrum Recollectorum dictæ Provincie, ulla Paramenta, & ornamenta Ecclesiastica, vasa, vaferula, Patens, Calices, & quancumque aliam sacram, & prophana suppellectili, nem, necnon quavis libros, quinterna, monumenta, & folia, sive impressa, sive manucripta, tam haec tenus donata, empta, seu alias quomodolibet assignata, quam de dubiis.

Exeat Tom. 4. ordine 169. fol. 235. incipit: Exponi cetero donanda, emenda, & assignanda respectivè amovere, asportare, tollere, distrahere, aut cuiquam commodare, seu amoveri, asportari, tolli, distrahi, aut commodari facere, vel consulere, aut ac illa anoveantur, asportentur, tollantur, distrahanter, aut commodentur permettere, ullatenus unquam possit, audeat, seu presumat, in virtute sancte obedientiae, ac sub excommunicationis lata sententia ipso facto absque alia declaratione per contrave

## URBANUS OCTAVUS

163

contravenientes incurriendz, à qua nonnisi à Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo constitutus absolvit possit, necnon privationis vocis activæ & passivæ poenit., tenore presentium interdicimus, & prohibemus.

**§. 4.** Quocirca Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, Episcopis, ac dilectis filiis eorum Officialibus, siue Vicariis in spiritualibus generalibus, necnon Prioribus, ac parochialium Ecclesiarum Rektoribus, ac Beneficiatis quibuscumque locorum, in quibus Conventus hujusmodi considunt, & consistunt, & in quibus in præmissis contravenienti contingit, per praetentes committimus; & mandamus, quatenus ipsi per se, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritatem alium, seu alios praesentes literas, & in eis contenta quæcumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte eorumdem Fratrum Recollectorum hujusmodi dictæ Provinciae, aut alienius eorum fuerint singulis diebus infra illius Octavam, ac secunda feria requisiuti, solemniter publicantes, ac eis in præmissis cujuslibet hebdomade pro anima cujuscumque Fidelis, efficacis defensionis præsidio afflentes, facient auctoritate nostra praesentes literas, & in eis contenta quæcumque per eos, ad quos spectat, & pro tempore spebat in futurum, perpetuo firmiter, & inviolabiliter observari, illaque debita executioni demanda i. Contradictores quoilibet, & rebellis per sententias, Censuras, & poenit. Ecclesiasticas, aliisque opportuna iuris, & facti remedia, appellatione postpolita compendendo, legitimisque super his habendis severatis processibus, censuras, & poenit. ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

**§. 5.** Non obtantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provinciae hujusmodi etiam juramento confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis quibusvis dicti Ordinis, & Provinciae Superioribus, Fratribus, & personis, in contrarium præmissorum nonnolobet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, expresa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales, idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores præfribus pro plenè, & sufficenter expressis habentes, illis alias in suo robo-re permansuris, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

**§. 6.** Volumus autem, quod præsentis prohibitionis copia in valvis Sacrariarum, & Bibliothecarum Conventuum dictæ Provinciae Ordinis hujusmodi respetivæ, aut in aliquo alio illarum perspicuo loco, unde ab omnibus cerni possit, continuo affixa remaneat, Quodque prædictum transumptris, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus Fides in judicio, & extra adhibetur, que præsentibus, ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostendæ.

Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 23. Decembris 1643. Pontificatus nostri Anno vigefimo-primo.

**ccxxix. Altare privilegiatum pro omnibus, & singulis Conventibus Fratrum Minorum Strictioris Observavitæ Sancti Francisci in Regno Hibernie existentibus.**

*Edita A.D. 1644.  
Ad futuram rei memoriam.*

**Premium.** **O**mnia saluti paterna charitate intenti, sacra in terdum loca spiritualibus Indulgientiarum munibz decoramus, ut inde Fidelium defunctorum an-

te Domini Nostri Iesu Christi, ejusque Sanctorum suffragia meritorum conspicui, & filio eius ex Purgatori poenis ad aeternam salutem per Deum misericordiam perdici valcent.

**§. 1.** Volentes igitur omnes, & singulas Ecclesiæ Provinciae Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci Strictioris Observavitæ nuncupatorij Hibernie existentibus, in quibus nullum aliud Altare privilegiatum reperitur concessum, & in eam qualibet sit Altare Majus hoc speciali doto illustrandum, dummodo in qualibet carum Missa celebretur, auctoritate Nobis a Domino tradita, ac de Omnipotenti Dei misericordia;

& Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritatem alium, seu alios praesentes literas, & in eis contenta confisi, ut quandocumque Sacerdos aliquis Sezularis, sive cuiusvis Ordinis regularis Missam Defunctorum in die Commemorationis Defunctorum, & funeris in die Transiptionis Defunctorum, & Consecrationis in die Invenientiae Defunctorum, & Indulgentiam consequatur, ita ut ejusdem Domini Nostri Iesu Christi, & Beatissime Virginis Mariae, Sancti Iosephi in quoque omnium meritis sibi suffragantibus, à Purgatori poenis liberetur, concedimus, & indulgemus, in contrarium facientibus nonobstantibus quibuscumque, præsentibus ad triginta annos tantum valuturis.

**§. 2.** Volumus autem, quod præsentum transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides adhibetur, que præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostendæ.

Datum Roma apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 17. Februario 1644. Pontificatus nostri anno vigefimo-primo.

**Extensio Constitutionis, Alias à Nobis, &c. ad ccxxxi.**  
Provincias S. Iosephi, ac Indianum Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci discalceatorum nuncupatorum, scilicet quod in Processionibus competit eis dignior locus supra Fratres Ordinis Eremitatum S. Augustini.

**De hac materia lege, qua notavi supra, ad Constitutionem 142. Ex incumbenti. Ad Conf. 328. Alias, ac ad Conf. 321. Exponi Nobis, Tom. 5.**

**URBANUS PAPA VIII. Editæ A. B: 1644. Ad futuram rei memoriam.**

**§. 1.** Cum sicut dilectus Filius Paulus à Matrito Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci discalceatorum nuncupatorum Professor, & in Romana Curia eorumdem Fratrum Provinciae Sancti Iosephi Procurator, & filius Nobis nuper exponi fecit, licet alias scilicet record. Clemens Papa VIII. Predecessor noster per quasdam suas in simili forma Brevis literas de anno 1602, emanatas declaraverit, Fratres Minorum S. Francisci Strictioris Observavitæ, Reformatos nuncupatos, qui non novam, sed eandem Regulam, quam ipse Beatus Franciscus condidit: & similis memoria Honoriis Papa III. etiam Predecessor noster consummavit, quamque pariter Fratres de Familia dicti Ordinis, nuncupati de Observavitæ Observant, licet ipsi Fratres Reformati Regulam hujusmodi purius obseruent, ells. veros; & indubitatos Fratres Ordinis Sancti Francisci, & in conscientia tutos existere, se omnibus, & singulis Privilegiis, gratiis, & indultis, tam spiritualibus, quam temporalibus, quibus ipsi Observantes gaudent, ubilibet fui, & gaudere posse, ac debere modo, & forma tunc expressis, mundavere, & probabitur dicere, hec formata esse novas Religio, o 4. fuit

*Quid præcedentia  
emperio  
Reformatis  
super actibus  
genuit natus.*

seu presumeret novos Religiosos, & nova Regule ipsius Clementis Prædecessoris, & nostris literis, decretoque & sententia, seu sententis supradictis habent, ac

§. 2. Subindeque Venerabiles Fratres nostri S. R.E. Cardinales sacris ritibus propositi super certis controversiis alias excitatis inter ipsos Fratres Reformatos, necnon dilectos filios Fratres Ordinis Eremitarum S. Augustini in quadam Provincia Hispanie super jure præcedendi in processionibus, & aliis actibus publicis determinaverint, præcedentiam hujusmodi in concursu cum aliis Regularibus in processionibus, & aliis actibus publicis semper competere dictis Reformatis discalceari, sive soli de per se, & sub propria Cruce, sive sub

Cruce, & cum familia de Observantia incedant, & sive discalceati Reformati, aut alio quovis nomine nuncupentur, dummodo sint verè Reformati dicti Ordinis S. Francisci, necnon gaudere, & frui debere omnibus aliis prærogativis in prædictis ejusdem Clementis Prædecessoris literis contentis, & expressis, & subsequenter Nos auditis hinc inde partibus decretum eorumdem Cardinalem desuper emanatum confirmaverimus, deputatis ad illius executionem certis tunc expressis personis, necnon etiam in hac materia securè fuerint aliqua sententia, seu sententiae, etiam totam aliquo nostro, & Sedis Apostolicae in Regnis Hispaniarum Nuncio ad ipsum Fratrum Reformatorum favorem, nihil tamquam minds non defint, aut dubitent non esse defuturi aliqui aliorum Ordinum, Congregationum, Societatum, vel Institutorum Religiosi, qui perturbent, litibus que fatigent circa præmissa eisdem Reformatos Sancti Francisci, qui ob eorum paupertatem, litem dispendit, & incommoda sustinere minimè valent.

§. 3. Nobis propere dictus Paulus Procurator quo etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R. supra nomine, ac alias, ut quavis perturbationes, & E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & dictæ Sedis inconvenientia effugiantur, humiliiter supplicari fecit, ut Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alter in præmissis opportunitate, ut infra provideat de benignitate, & interpretandi facultate, & auctoritate, te Apostolica dignaremur. Nos igitur eundem Paulum ubique, & in quavis instantia judicari, & diffiniri specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & debere, ac irritum, & inane si secus super his à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & in quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contrediti, aliisque Ecclesiastici Sententiis, censuris, & tingerit attentari.

peccatis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus quomodo b. innodatus existit, tæ in eisdem Regnis Nuncio, nunc, & pro tempore ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, ha- existenti, necnon Venerabilibus Archiepiscopis, & rum serie abolentes, & absolutum fore censentes, hu- Episcopis in iisdem Regnis, & Indiarum partibus coniusmodi supplicationibus inclinati, de Congregationis stutis, seu dilectis filiis eorum Officialibus, vel Vi- super negotiis dicti Ordinis deputata voto, & scientia, cariis in spiritualibus generalibus per præsentes comprefatas dicti Clementis Prædecessoris, nostrisque mittimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut literas, necnon ipsum eorumdem Cardinalium de- unus eorum, per se, vel alium, seu alios præsentes literatum, & sententiam, seu sententias hujusmodi circa ras, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando præmissa respectivè, ut præsertim emanata, Apostolica opus fuerit, & quoties pro parte eorumdem Fratrum auctoritate tenore præsentium confirmamus, & appro- Reformatorum discalceatorum Provinciarum, & Cu- banus, illisque inviolabilis Apostolica firmitatis ro- stodiis Hispaniarum, & Indiarum hujusmodi delu- bur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam per fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque facti defectus, si qui defuper quomodolibet interveniente in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, fac- tient, suppleremus, & insuper declareremus, quod omnes, & singuli Fratres Reformati discalceati primodi dicti Ordini, debite, & omnimodæ exceptioni demandari, & ab om-

nibz S. Francisci omnium, & singularum illius Provin- nibz inviolabiliter observari. Non permitentes col- ciarum, & custodiarum nunc, & pro tempore existen- dent Fratres Reformatos discalceatos Provinciarum tium, & futurarum in Regnis Hispaniarum, & partibus & Custodiarum Hispaniaturum, & Indiarum hujusmo- Indiarum semper habeantur, & teneantur, haberique, di per ejusdem secundo dicti Sancti Augustini, aut teneri, & reputari debant pro veris S. Francisci filiis, aliorum quorumvis Ordinum, Congregationum, So- uti sunt toto cum rigore, & puritate, quam profiteruntur Regulam observantes, quodque nullo quovis sub præ- molestari.

textu, qualsito colore, caufa, vel ingenio alias, quam

veri filii, & indubitate Fratres S. Francisci nuncupari,

præmissis non parentes, seu se se quomodolibet oppo-

teneri, & haberit ullatenus possit, ac uti tales omnibus,

& singulis gratiis, favoribus, & privilegiis, tam spiritua- pñtates per eandem excommunicationis, & alias peccatas

lis, quam temporalibus dicto Ordini hactenus con- prefatas, ac qualsit alias Cenfuras Ecclesiasticas, alia-

cessis, & de cetero per quoscumque Romanos Pontifi- que opportuna juris, & facti remedias, appellatioñe post-

cies Successores nostros, & Sedem Apostolicam, ac etiam servatis processibus, cenfuras, & peccatas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si

Nos concedendis fuerint, & gaudent.

Opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 4. Quodque idem Fratres Reformati discalceati

earumdem Provinciarum, & Custodiarum semper in

omnibus actibus publicis, neduta Processionum, sed

etiam quarumvis aliarum functionum, eodem locum,

& præcedentiam, quos habent, & quibus gaudent ipsi

Fratres Observantes primodi dicti Ordinis hujusmodi,

cum, & sine sua Cruce, & alias prout continetur in

processionibus, necnon quatenus opus sit, Bonifacij VIII.

etiam Romanorum Pontificum Prædecessorum nostro-

rum

Contradiccio-  
niens.

pano.

Clavis  
Gregorii XIII. de anno 1582. Pontificatus sui anno du-

decimo emanatis literis declaratoriis præcedentia inter

Ordines Mendicantium, & Confraternitates servadæ in

XII.

## URBANUS OCTAVUS.

187

rum de una , & in Concilio-Generali edita de duabus dietis , dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate presentium in judicium non trahatur , ac quibusvis aliis Constitutionibus , & Ordinationibus Apostolicis , nec non quibusvis plius decretis , & sententia latissimis etiis respeccive circa præmissa contra ipsos reformatos discalceatos primo-dicti Ordinis hujusmodi per quævis Tribunalia , Curias , Judices , aut Ministros dictæ Scæli Apostolice subjectos , privilegiis quoque indultis , & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quodammodo libet concessis , confirmatis , & innovatis . Quibus omnibus , & singulis , etiam pro illorum sufficien- derogatione illis , eorumque totis tenoribus specialis , specifica , expressa , & individua , ac de verbo ad verbum , non autem per clausulas generales idem importantes mentio , seu quævis alia expressio habens , aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret , illorum omnium , & singulorum tenores presentibus pro plene , & sufficienter expressis habentes , illis alias in suo robore permansuris ; ad effectum presentium specialiter , & expresse derogamus , ceterisque contrariis qui- buscumque .

§. 9. Volumus autem , ut presentium transumptis , etiam impremissis manu alicuius Notarii publici subscris- pis , & sigillo personæ in Dignitate ecclesiastica con- stituta munitis eadem proflus fides in judicio , & ex- tra adhibetur , que presentibus ipsis adhiberetur , si forent exhibite , vel ostense.